
ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO 

RESOLUCIÓN No. A O 0 1  

MAURICIO RODAS ESPINEL 
ALCALDE DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 226 de la Constitución de la República del Ecuador dispone que: "Las 
instituciones del Estado, sus organismos, dependencias, las servidoras o servidores 
públicos y las personas que actúen en virtud de una potestad estatal ejercerán solamente 
las competencias y facultades que le sean atribuidas en la Constitución y la ley. Tendrán 
el deber de coordinar acciónes para el cumplimiento de sus fines y hacer efectivo el goce 
y ejercicio de los derechos reconocidos en la Constitución"; 

Que, el artículo 238 de la Constitución de la República del Ecuador establece. que: "Los 
gobiernos autónomos descentralizados gozarán de autonomía política, administrativa y 
financiera, y sé regirán por lbs principios de solidaridad, subsidiariedad, equidad 

interierritorial, integración y participación ciudadana. En ningún caso el ejercicio de la 
autonomía permitirá la secesión del territorio nacional. Constituyen gobiernos 
autónomos descentralizados las juntas parroquiales rurales, los concejos municipales, los 
concejos metropolitanos, losconsejos provinciales y los consejos regionales."; 

Que, el artículo 254 de la Constitución, establece que "Cada distrito metropolitano 
autónomo tendrá un concejo elegido por votación popular. La alcaldesa o alcalde 
metropolitano será su máxima autoridad administrativa y presidirá el concejo con voto 
dirimente. Los distritos metropolitanos autónomos establecerán regímenes que permitan 
su funcionamiento descentralizado o desconcentrado."; y, en concordancia con lo 
dispuesto en el artículo 10 de la Ley Orgánica de Régimen para el Distrito Metropolitano 
de Quito, el Alcalde del Distrito Metropolitano es la máxima autoridad administrativa 
del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito; 

Que, el Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización 
(COOTAD), en su artículo 1 señala: "Ámbito.- Este Código establece la organización 
político-administrativa del Estado ecuatoriano en el territorio; el régimen de los 
diferentes niveles de gobiernos autónomos descentralizados y los regímenes especiales, 
con el fin de garantizar su autonomía política, administrativa y financiera. Además, 
desarrolla un modelo de descentralización obligatoria y progresiva a través del sístenza 
nacional de- competencias, la institucionalidad responsable de su administración, las 
fuentes de financiamiento y la definición de políticas y mecanismos para compensar los 
desequilibrios en el desarrollo territorial'; 

Que, el literal i) del artículo 60 del COOTAD determina que son atribuciones del 
Alcalde: "i) Resolver administrativamente todos los asuntos correspondientes a su cargo 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública deterrnina los 
principios y normas que regulan los procedimientos de contratación pública para la 
adquisición o arrendamiento de bienes, ejecución de obras y prestación de servicios, 
incluidos los de consultoría que celebran las entidades contratantes, previstas en su 

\
II Artículo 1; 

Página 1 de 3 

PBX: 311 0801/02 wvvw.quito.gob.ec  Capitán César Chiriboga y Av. Alonso de Angulo 



immos, 	  
ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO 

Que, la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública, en su artículo 22 
señala que: "Las Entidades Contratantes, para cumplir con los objetivos del Plan 
Nacional de Desarrollo, sus objetivos y necesidades institucionales, formularan el Plan 
Anual de Contratación Can el presupuesto correspondiente, de conformidad a la 
planificación plurianual de la Institución, asociados al Plan Nacional de Desarrollo y a 
los presupuestos del Estado (..)n, 

Que, el artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, dispone que: "Hasta el 15 de enero de cada año, la mambla 
autoridad de cada entidad contratante o su delegado, aprobará y publicará el Plan Anual 
de Contratación, el mismo que contendrá las obras, bienes o servicios, incluidos los de 
consultoría que se conti•atarán durante ese año, en función de sus respectivas incita 
institucionales y de conformidad a lo dispuesto en el artículo 22 de la Ley (...) Los 
formatos del PAC serán elaborados por el SERCOP y publicados en el Portal 
WWW.conipraspublicas.gozec."; 

Que, mediante Resolución No. A 026 de 09 de septiembre de 2016, artículo 7, el 
Alcalde Metropolitano se reserva la facultad de aprobar el Plan Anual de Contratación 
del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, de conformidad al primer inciso del 
artículo 25 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de 
Contratación Pública, el cual será consolidado y remitido por el Administrador General 
hasta el 10 de enero de cada ejercicio fiscal; 

Que, mediante Circular No. 0137 de 29 de noviembre de 2016, el Administrador 
General remitió a todas las dependencias que conforman el Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito los "LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL PLAN ANUAL 
DE CONTRATACIONES DEL MDMQ", con el objeto de normar y estandarizar la 
metodología que todas las dependencias municipales debe seguir, corno responsables de 
la elaboración del Plan Anual de Contratación de su área de gestión; 

Que, mediante Oficio No. 0058, de 10 de enero de 2017 el Administrador General 
remite al Alcalde Metropolitano el Plan Anual de Contratación del Municipio del Distrito 
Metropolitano de Quito 2017, debidamente consolidado; 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por Jos artículos 10 de la Ley Orgánica de 
Régimen para el Distrito Metropolitano de Quito; 60 literal i) y 90, literal i) del Código 
Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización; y, artículo 25 del 
Reglamento General de la Ley Orgánica del:Sistema Nacional de Contratación Pública, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Aprobar el Plan Anual de Contratación - PAC 2017 del Municipio del 
Distrito Metropolitano de Quito, en el cual se prevén las contrataciones de bienes, obras 
y servicios, incluidos los de consultoría, que se realizarán durante el año fiscal y que han 
sido compilados por la Administración General, documento que se incorpora y forma 
parte integrante de la presente resolución. 

Artículo 2.- Los titulares de cada dependencia municipal y de las unidades 

.11 

desconcentradas del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, dispondrán .y 
efectuaran la publicación del Plan Anual de Contratación del ejercicio 2017 

Página 2 de 3 

PBX: 311 0801/02 www.quito. g o b. ec Capitán César Chiriboga y Av. Alonso de Angulo 



A 0. ADMINISTRACIÓN ZONAL ELOY ALFARO 

correspondiente a su área de gestión, en el portal de compras públicas del SERCOP, y 
comunicarán del particular a la Administración General. 

Afficulo 3.- La ejecución, monitoreo, supervisión y cumplimiento del Plan Anual de 
Contratación del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, es de absoluta 
responsabilidad de cada uno de los titulares de las dependencias y unidades 
administrativas que forman parte del MDMQ. 

DISPOSICIÓN FINAL.- Esta Resolución entrará en vigencia a partir de la fecha de su 
suscripción. 

ALCALDÍA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.- Quito, 

2 
Ú 

r. Mauricio Rodas Espinel 
ALCALDE EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO 

RAZÓN.- Siento por tal, que la resolución que antecede fue emitida y suscrit 	qc:e I 
Mauricio Rodas Espinel, Alcalde del Distrito IVIetropolitanp, e, vilto, el.... 4. aa 	 
Lo CERTIFICO.- Distrito Metropolitano de Quito,....1.0..614:,. 	"  

1 6  E.-11E. (ni( 

Adik,  

'g. Diego Cevallos Salgado 
SECRETARIO NERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO 

Página 3 de 3 

Capitán César Chiriboga y Av. Alonso de Angulo PBX: 311 0801/02 www.quito. g ob. ec 

   



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

Sistema Oficial de Contratación Pública 

Viemes 27 de Enero de 2017 1 16:30 

Inicio 	Datos Generales 	Consultar 

»Consulta del Plan Anual de Contratación 

Pelle: 1768038780001 	Entidad: ADMINISTRACION MUNICIPAL ZONA Usuario: Habaracp [ Cerrar Sesión 1 
ELOY ALFARO 

Entidad Contratante I Administración 	1 

 

Buscar Limpiar Imprimir 

Entidad Contratante: 

(21.,  
Buscar E. 

Presione el botón "Buscar E", para encontrar el nombre de la Entidad 
Contratante, de la cual desea buscar el PAC. 

Año: 	 2009 

Entidad: 	Municipio del Distrito Metropolitano de Quito 

Año de 	2017 
Adquisición: 

Valor 	$ 4,761,343.9400 
Asignado: 

Seleccione el Año 

Nro. 
Parida  
Pres. 

840107 
1 

840107 
2 

840104 
3 

840104 
4 

840103 
5 

750105 
6 

750105 
7 

750105 
8 

750105 
9 

750105 
10 

750105 
11 

750105 
12 

750105 
13 

750105 
14 

750105 
15 

750105 
16 

750105 
17 

750105 
18 

750105 
19 

CPC 

452300015 

452300031 

482200011 

473310512 

621830011 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

541210014 

1'. Compra 

Bien 

Bien 

Bien 

Bien 

Bien 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

T. 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Fondo Tipo cle 	Tipo de 	Cat. 
810 	Presupuesto Producto 	

Electrónico Procedimiento Descripción 

Subasta 
NO 
	Proyecto de 

Normalizado NO 	Inversa 	ROUTERS 
Inversión 

Electrónica 

Catalogo 
NO 	IP7vrrdr,°flde 	Normalizado SI 	 EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 

Electrónico 

Inflma 
NO 	IP7v=1:pde 	Normalizado NO 	 GPS 

Cuantía 

Inflma 	MAQUINARIA Y EQUIPO DE 
NO 	reerInde 	Normalizado NO 

Cuantía 	LARGA DURACION 

Catalogo 	SILLAS, ESCRITORIOS, 
NO 	

Proyecto 
de 	Normalizado SI 

Inversión 	 Electrónico 	MESAS, CULTURA 

ADOQUINADO RANCHO LOS 
PINOS DEL BARRIO RANCHO 

NO 	
Proyecto 

de 	No Aplica 	NO 	Menor cuantía 
Inversión 	 LOS PINOS DE LA PARROQUIA 

ARGELIA 

ARGELIA, ARGELIA ALTA, 
NO 	

proyecto 
de 	No Aplica 	NO 	Menor cuantla ADOQUINADO DE LA CALLE 

Inversión 
JIMBURA 

LLOA, COOP. 29 DE MAYO, 
ADOQUINADO URCUROSA 

de 
p 	No Aplica 	NO 	Menor cuantla DESDE CALLE PICHINCHA NO 	Ir:1: " 

HASTA FINAL CALLE 
URCUROSA 

CHILIBULO, JESUS DEL GRAN 
NO 	

Proyecto de 	
No Aplica 	NO 	Menor cuantia PODER, CONSTRUCCION DE 

Inversión 
BORDILLOS, CALLE COLAMBO 

LLOA, COOP. 29 DE MAYO, 
ADOQUINADO CALLE 

NO 	
proyecto 

de 	N 	 Menor cuantia LEONIDAS SOTOMAYOR 
Inversión 	

o Aplica 	NO 
DESDE LA CALLE RIO CRISTAL 
HASTA LA CALLE WIS MUNOZ 

FERROVIARIA, VISTA 
HERMOSA, RECONSTRUCCION 

NO 	IPreersclide 	No Aplica 	NO 	Menor cuantia ESCALINATA UBICADA DESDE 
LA CALLE NEPTALI JARRIN 
HASTA PASAJE YANGANA 

ARGELIA, AIA LEON 
CONSTRUCCION DE 

NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

No Aplica 	NO 
	

Menor cuantia 	ESCALINATA DE LA PARTE 
ALTA CALLE GUASUNTOS Y 
CATACOCHA 

LLOA, COOP. 29 DE MAYO 
ADOQUINADO, DESDE CALLE 

NO 	
Proyecto 

de  
Inversión 	

No Aplica 	NO 	Menor cuantia 
ALEGRIA FONSECA HASTA 
FINAL CALLE ANGEL NARANJO 

CHIUBULO, CHIUBULO 
CENTRO, CONSTRUCCION DE 

NO 	 Menor manda BORDILLOS, CALLE JUAN 
Irvyeerlóan 

de 
	

No Aplica 	NO 
NAVARRO Y JUAN DE 
HERRADA 

CHILIBULO, COLONIA DEL 
COUBRI, ADOQUINADO 

NO 	Proyecto de 	NoAplica 	NO 	Menor cuantia CALLE PRINCIPAL CALLE Inversión   
CARAPUNGO Y PASAJE 
BOUVAR 

MAGDALENA, BARRIO VILLA 
FLORA, REPARAC7ON DE 
ACERAS AL REDEDOR DE LA 

NO 	iPnrren°,., " 	No Aplica 	NO 	Menor cuantla 
CASA BARRIAL DE LA 
VILLAFLORA, CALLE PEDRO DE 
ALFARO Y JUAN DE PADILLA 

ARGELIA, MIRADOR ALTO DE 
LA ARGELIA, TERMINACION 

NO 	IPZ,Yeer:Inde 	No Aplica 	NO 	Menor cuantia DEL ADOQUINADO DE LA 
CALLE MACUCHI CALLE ENTRE 
LA GUALEA Y EL PUYO 

MENA, HONOR Y 
SACRIFICIO,PAVIMENTACION 

NO 	
Proyecto de 	

No Aplica 	NO 	Menor cuantia 
Inversión 	 DE ACERAS, CALLE TOCA Y 

CRISTOBAL ENRIQUEZ 

FERROVIARIA, BARRIO 
FERROVIARIA 

NO 	
Proyecto 

de 	No Aplica 	NO 	Menor cuantla ALTA,ADOQUI NADO CALLE 
Inversión 

PUNA COLINDANTE Y CALLE 
HELEODORO AYALA 

2.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Costo U. 

3,508.7700 

5,263.1600 

5,320.0000 

2,136.1400 

877.1900 

100,877.1900 

107,017.5400 

48,245.6100 

26,315.7900 

73,521.0500 

7,456.1400 

34,210.5300 

48,245.6100 

12,280.7000 

51,037.7200 

21,929.8200 

30,701,7500 

10,233.7700 

43,859.6500 

V. Total 

7,017.54 

5,263.16 

5,320.00 

2,136.14 

877.19 

100,877.19 

107,017.54 

48,245.61 

26,315.79 

73,521.05 

7,456.14 

34,210.53 

48,245.61 

12,280.70 

51,037.72 

21,929.82 

30,701.75 

10,233.77 

43,859.65 

Período 

Cl 

C1 C2 
C3 

Cl 

C2 

Cl C2 
C3 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

(21) 
C2 

C2 

C2 

1 de 7 	 27/01/2017 16:30 



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750105 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541.210014 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Obra 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Común 

Obra No 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Proyecto 
Iovorsode 	No Aplica 

E 
Inversión 
	No Aplica 

Proyecto de 
Inversión 	

No Aplico 

l'ortZtionode 	No Aplica 

Proyecto de 
No Aplica 

Inversión 
 

P 	de n  
No Aplica 

Inversión 

lEovyoeroetosoode 	No Aplica 

IErreerst de 	No Aplica 

Pr°YeCt° de  
Inversión 	' 

NoAplica 

Proyecto de 	No  Aplico 
Inversión 

E 
Inversión
reetde 	No Aplica 

R I=t  i000de 	No Aplica 

Proyecto de 	No Apoco  
Inversión 

proyecto 
de 	No Aplica 

Inversión 

E 
Inversión 
	No Aplica 

Proyecto 
de  

Inversión 	
No Aplica 

Ireele‘ 
proyecto 

Aplica 

Proyecto de 
Aplica 

Inversión 

R Iorooyetode 	No Aplica 

Proyecto de 
No Aplica 

Proyecto de 
Inversión 	

No Aplica 

proyecto 
de 	No Aplica 

Inversión 

proyecto
eeto de 	No Aplica 

Inversión 

Proyecto de  
Inversión 	

No Aplica 

NO
BARRIAL 

ro
ANDRADE, 

Inversión  

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

No  

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO
Men«  

Menor cuantia 

Menor cuantia 

Menor cuantia 

Menor  "an" 

Menor cuantia 

Menor cuantía 

Menor cuantia 
 

Menor cuando 

Menor cuantia 

mono., 
cuantia 

 

Menor cuantía 

Menor cuantia 

Menor cuantia 

Menor cuantía 

Menor cuantía 

Menor cuantia 

Menor 
'en"'  

Menor 000nuo  

Menor cuantia 

cuan"' 

Menor cuantia 

Menor cuantía 

Neo, ...ojo  

Menor cuantla 

GUAJALO, 
 

CHIUBULO, LA DOLOROSA 
ADOQUINADO, CALLE PEL1160 
Y CHIUBULO 

CHILIBULO, BARRIO FLORES, 
CONSTRUCCION DE 
BORDILLOS Y ADOQUINADO, 
PASAJE SANTO Y CALLE 
FABIAN ALARCON 

SAN BARTOLO, CDLA CASAS 
QUITO, AUMENTO DE CASA 

PAVIMENTACION 
DE PATIO TRASERO, 
PROVISION DE BANCAS PARA 
PATIO CASA COMUNAL CALLE 
ENRIQUE GAR 

CHIUBULO, CHIUBULO ALTO, 
ADOQUINADO Y 
REPAVIMENTACION CALLE 
VIRGEN PATA 

CHILIBULO, CDLA YAGUACHI, 
REHABILITACION DE 
ESCALINATAS, CALLES SGTO 
PUYARDE Y CB0 VINUEZA 

SAN BARTOLO, COLA. 1 DE 
MAYO EL CALZADO, 
ADOQUINADO DE PASAJES 
0E2H Y PJE SAN LUIS 

FERROVIARIA, BARRIO FIDEL 
CONSTRUCCION 

DE ADOQUINADO DEL PASAJE 
B 513F Y FIDEL ANDRADE 

LLOA, COOP. 29 DE MAYO, 
ADOQUINADO DESDE CALLE 
RIO CRISTAL HASTA FINAL 
CALLE ALEGRIA FONSECA 

ARGELIA, SAN CRISTOBAL DE 
GUAJALO, ADOQUINADO DE 
LA CALLE 3 Y URINSAYAS 

FERROVIARIA, VISTA DEL 
ESTE ADOQUINADO, CALLE A 
Y 13, CALLE E9F FINAL 
HELEODORO AYALA 

CHIUBULO SAN JOSE DE 
CHIUBULO, ADOQUINADO DE 
LA CALLE PABLO ALVEAR 

CHIMBACALLE LA MEXICO, 
ADOQUINADO DEL PASAJE 
PEATONAL LOS TILOS 

LA MENA SANTA BARBARA 5 
DE FEBRERO, CONSTRUCCION 
DE ESCALINATA 

FERROVIARIA, VISTA DEL 
ESTE, ADOQUINADO CALLE 
E9F DESDE LA CALLE 
HELEODORO AYALA HASTA 
PASAJE B , CALLE E9F Y 
CALLE A 

LA ARGELIA MIRADOR BAJO 
CONSTRUCCION DE 
ESCALINATA MIRADOR BAJO 

FERROVIARIA CLEMENCIA, 
ADOQUINADO DE LA CALLE 
PUERTO NUEVO 

ARGELIA, PORTAL DE 
GUAJALO, CONSTRUCCION DE 
ESCALINATA DEL SENDERO 
22 

ARGELIA, LUCHA DE LOS 
POBRES, ADOQUINADO DEL 
PASAJE E6C DE LA LUCHA 
MEDIA 

CHIMBACALLE, WLUNCOTO, 
ARREGLO TOTAL DE VISERA Y 
GRADERIOS PARQUE TRAS LA 
IGLESIA FIDEL LOPEZ Y 
ALBERTO DE (ARREA 

FERROVIARIA, BARRIO EL 
RECREO, CONSTRUCCION DE 
VISERA EN LAS CANCHAS 
UBICADAS EN LA CALLE JOSE 
PERALTA Y CALLE ROBERTO 
CRESPO 

CHILIBULO, LIGA DEPORTIVA 
BARRIAL LOS LIBERTADORES, 
CAMBIO MALLA, 
CONSTRUCCION MURETE Y 
REPAVIMENTACION CANCHA 
USO MULTIPLE, JOSE 
EGUSQUIZA Y BENITO L 

FERROVIARIA, BARRIO 20 DE 
MAYO, REPAVIMENTACION DE 
ACERAS, 

ESCALINATA Y  
.CAyAMLAINERIAS INTERNAS ,  
CALLE E8C Y HELEODORO 

SAN BARTOLO, COLA GERMAN 
AVILA SAO, CAMBIO 
PAVIMENTO CANCHA DE 
BASKET Y CAMBIO DE 
TABLEROS ENTRE PUSIR 
BALZAR Y PUCAYACU 

FERROVIARIA, BARRIO 
FERROVIARIA ALTA, 
CONSTRUCCION DE MURO DE 
CONTENCION EN EL LADO 
ORIENTAL DE LA CANCHA 
DEPORTIVA, CALLE ADRIAN 
NAVARRO Y CALLE FIDE 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

l'"  

1.00  

100 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.0" 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

57,017.5400 

22,807.0200 

66,666.6700 

65,789.4700 

13,157.8900 

64,912.2800 

4,912.2800 

526315800 , 	. 

61,403.5100 

35,087.7200 

105,263.1600 

17,543.8600 

35,087.7200 

57,017,5400 

70,175.4400 

17,543.8600 

35,459.6500 

29,8245600 

65,789.470D 

21,929.8200 

48,245.6100 

3,501.7500 

21,929.8200 

88,815.7900 

57,017.54 

22,807.02 

66,666.67 

65,789.47 

13,157.89 

64,912.28 

4,912.28 

5263158 . , 

61,403.51 

35,087.72 

105,263.16 

17,543.86 

35,087.72 

57,017.54 

70,175.44 

17,543.86 

35,459.65 

29,824.56 

65,789.47 

21,929.82 

48,245.61 

3,501.75 

21,929.82 

88,815.79 

• 

e 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

o 
C2 

C2 

2 de 7 	 27/01/2017 16:31 



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

e 

e 

750104 

SOLANDA, SECTOR 2 
CONSTRUCCION DE 

44 541210014 Obra Común NO 
In  proyectos,e 	d e ión   

No Aplica NO Menor cuanUa CUBIERTA EN GRADERIO 
SECTOR 2, CALLE BENEDICTO 

1.00 Unidad 17,543.8600 17,543.86 C2 

Y CALLE GASPAR ESPARZA 

FERROVIARIA, BARRIO 20 DE 

750104 MAYO, INSTALACION 

45 541210014 Obra Común NO Proyecto de  
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia CANALES RECOLECTORES 1.00 Unidad 3,501.7500 3,501.75 C2 
AGUAS LLUVIA CALLE E8C Y 
HELEODORO AVALA 

CHIMBACALLE 
750104 

de  
CONSTRUCCION DE CANCHA 

46 541210014 Obra Común NO 1Preer.ct No Aplica NO Menor cuantia 
SINTÉTICA DE LA UGA 

1.00 Unidad 85,681.6300 85,681.63 C2 

CIUDADELA MEXICO 

SOLANDA, SECTOR I PLAZA J, 
IMPLEMENTACION DE 

750104 CUBIERTA EN 
47 541210014 Obra Común NO P Irvy.Zonde  No Aplica NO Menor cuantia POLICARBONATO EN 1.00 Unidad 21,929.8200 21,929.82 C2 

CORREDORES, CALLE JOSE 
MARIA ALEMAN Y SIMON 
GUERRA 

FERROVIARIA, BARRIO EL 

750104 
RECREO, CONSTRUCCION DE 

48 541210014 Obra Común NO No Aplica NO Menor cuantia 
BATERIAS SANITARIAS EN 

1.00 Unidad 15,789.4700 15,789.47 C2 
Inversión LAS CANCHAS UBICADAS EN 

LA CALLE JOSE PERALTA Y 
CALLE ROBERTO CRESPO 

MENA, CAMINOS DEL SUR, 
ADECUACION DE LAS 

49 
750104 

541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 

No Aplica NO 
„ 

Menor  CL'en" 
CANCHAS DEPORTIVAS DE 
MICROFUTBOL, BASQUETY 

1.00 Unidad 70,175.4400 70,175.44 C2 

VOLEY, JULIAN ESTRELLA Y 
BETTY PAREDES 

CHIMBACALLE 
750104 DESMANTELAMIENTO Y 

50 541210014 Obra Común NO IPreeZti.o.de  No Aplica NO Menor cuantia DERROCAMIENTO DE LA 1.00 Unidad 26,315.7900 26,315.79 C2 
GASOLINERA PARQUE LAS 
FLORES 

CHIMBACALLE, CHIRIYACU 
750104 MEDIO, CAMBIO DE 

51 541210014 Obra Común NO Pr Inovyeerscti.o.de  No Aplica NO Menor cuantía CUBIERTA DE ETERNIT EN 1.00 Unidad 30,701.7500 30,701.75 C2 
VISERA, MARTIN DE LA CALLE 
Y HERNAN 

MAGDALENA, BARRIO SANTA 
ANA, CERRAMIENTO DE LAS 

750104 CANCHAS DEPORTIVAS Y 

52 541210014 Obra Común NO P Irenonde  No Aplica NO Menor cuantia CASA BARRIAL PARQUE 1.00 Unidad 21,929.8200 21,929.82 C2 
SANTA ANA, DESDE LAS 
CALLES MALDONADO Y 
UGARTE 

750104 
SOLANDA, SECTOR 2, 
CERRAMIENTO Y ARREGLO DE 

53 541210014 Obra Común NO de  Proyecto  
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia CANCHA DEPORTIVA, CALLE 1.00 Unidad 45,578.9500 45,578.95 C2 
FRANCISCO RUEDA 0E4 232 Y 
SALVADOR BRAVO 

ARGELIA, MIRADOR BAJO DE 
750104 LA RGEUA CERRAMIENTO DEL 

54 541210014 Obra Común NO r.yeer:ti.o.de  No Aplica NO Menor cuantia CAMPO DEPORTIVO CALLE 1.00 Unidad 7,894.7400 7,894.74 C2 
522 SANTA LUCIA Y CALLE 
PATAQUI 

ARGELIA, NUEVA ESPARANZA 

750104 

BARRIO GUAJALO, 
CERRAMIENTO Y 

55 541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 

No Aplica NO Menor 
c'en."

„, 
 ' 

ADECENTAMIENTO DEL AREA 
Du Unidad 26,315.7900 26,315.79 C2 

Inversión COMUNAL PASAJE C Y AV. 
MALDONADO JUNTO AL 
CENTRO COMERCIAL EL 
DORADO 

SOLANDA, SECTOR 4, CAMBIO 
750104 DE LA CAPA DE PAVIMENTO 

56 541210014 Obra Común NO P 
Inversión 

i.o.de  No Aplica NO Menor cuantia DE LA CANCHA DE BASKET, 
CALLE JUAN ANTE Y 

1.00 Unidad 43,859.6500 43,859.65 C2 

FRANSISCO AGUILAR 

750104 
SOLANDA, SECTOR 4, 
REPAVIMENTACION CANCHAS 

57 541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantla DEPORTIVAS, ARREGLO DEL 1.00 Unidad 48,245.6100 48,245.61 C2 
PARQUE CALLE MIGUEL 
BARBARA Y JUAN BARRETO 

750104 
LLOA, COOP. 29 DE MAYO, 
CONSTRUCCION DE PARQUE 

58 541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 
Inversión 

.. 
NO Aplica NO Menor cuantia CON JUEGOS DE 1.00 Unidad 70,175.4400 70,175.44 C2 

RECREACION, CALLE 
PICHINCHA 

MAGDALENA BARRIO 
MAGDALENA CENTRAL 

750104 
CONSTRUCCION DE CENTRO 

59 541210014 Obra Común NO 
Proyecto 

de  
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia 
DE DESARROLLO 
COMUNITARIO CASA BARRIAL 

1.00 Unidad 43,859.6500 43,859.65 C2 

CALLE LA GATAZO Y JACINTO 
COLLAGUAZO JUNTO AL 
MERCADO 

SAN BARTOLO, COOPERATIVA 

750104 
DE VIVIENDA IESS FUT, 
CONSTRUCCION DE UNA 

60 541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantla CANCHA DE BASKET CON 1.00 Unidad 52,631.5800 52,631.58 C2 
GRADERIOS EN AREA 
COMUNITARIA, AV MAUI Y 
HUIGRA 

750104 
ARGELIA, SAN ALFONSO DE 

61 541210014 Obra Común NO 
Inversión
Pmyecde  No Aplica NO 

Menor cuen"  
LA ARGELIA, CANCHAS DE 
USO MULTIPLE, CALLE 

1.00 Unidad 28,947.3700 28,947.37 C2 

CALUMA Y VENTANAS 

MENA, UGA BARRIAL 

750104 

EUGENIO ESPEJO, 
CERRAMIENTO DE MALLA 

62 541210014 Obra Común NO 
Inversión 

No Aplica NO 
„, 

Menor c°°n"e  
CAMPO DE FÚTBOL Y 
CONSTRUCCION CONSTRUCCION DE TRES 
GRADAS PARA LA CANCHA 

1.00 Unidad 35,087.7200 35,087.72 C2 

MULTIPLE, CALLE PROFETA 
JOEL OE 

3 de 7 	 27/01/2017 16:31 



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

• 

750104 

MENA, VENCEDORES DE 
PICHINCHA, CONSTRUCCION 

63 541210014 Obra Común NO 
Proyecto de 
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantía 
DE MURETE CON MALLA, 
CUCHARA CALLE F COLINDA 

1.00 Unidad 14,619.7400 14,619.74 

CON LA QUEBRADA DE LA 
RAYA 

FERROVIARIA, BARRIO 20 DE 

750104 
MAYO, CAMBIO DE CUBIERTA 

64 541210014 Obra Común NO 
d e e,  ti,  IP nr sc n  

No Aplica NO Menor cuantia 
EN LA CASA COMUNAL 

1.00 Unidad 8,771.9300 8,771.93 
UBICADA UBICADA EN LA 
CALLE E8C Y HELEODORO 
AYALA 

CHIMBACALLE, CHIRIYACU 

750104 MEDIO, REPAVIMENTACION 

65 541210014 Obra Común NO P 
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia DE CANCHA DE USO 1.00 Unidad 33,541.2300 33,541.23 
MULTIPLE, MARTIN DE LA 
CALLE Y HERNAN 

FERROVIARIA, BARRIO LA 

750104 
CLEMENCIA, CONSTRUCCION 

66 541210014 Obra Común NO IPnro6yeer,t de  No Aplica NO 
Menorcuan'"a 

DE CAMERINOS PARA EL 
CAMPO DEPORTIVO UBICADO 

1.00 Unidad 39,473.6800 39,473.68 

EN LA CALLE RAMON 
CAMPANA Y PUYANGO. 

750104 
Proyecto de 

LLOA, CHIRIBOGA, 
RECONSTRUCCION 

67 541210014 Obra Común NO 
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia 
CEMENTERIO ESPACIO 

1.00 Unidad 30,701.7500 30,701.75 

PUBUCO VIA A CHIRIBOGA 

SAN BARTOLO, LIGA 
DEPORTIVA BARRIAL SAN 

750104 BARTOLO, CONSTRUCCION DE 

68 541210014 Obra Común NO r;nrojee:6onde  No Aplica NO Menor cuantia VICERA Y ARREGLO DE 1.00 Unidad 44,736.8400 44,736.84 
CRAC/BRIOS Y CAMERINOS, 
CANCHA DE LA LIGA CALLE 
LUIS URDANETA 

SAN BARTOLO, COLA QUITO 

750104 SUR, REPAVIMENTACION DE 

69 541210014 Obra Común NO IP676:1'6.°16"  No Aplica NO Menor cuantia CANCHA USO MULTIPLO 1.00 Unidad 21,052.6300 21,052.63 
ANDRES ARTIEDA Y B. 
QUINTANA 

750104 
LLOA, URAUCO, 

70 541210014 Obra Común NO "'acto de  No Aplica 
REMODELACION IGLESIA DEL 

1.00 Unidad 35,087.7200 35,087.72 
Inversión 

NO
Menor  CUar'a BARRIO, CALLE DE LOS 

ESTADIOS 

750104 
SOLANDA, LA ISLA, 

71 541210014 Obra Común NO de  Proyecto  
Inversión 

No Aplica NO Menor 
6066,16  CONSTRUCCION DE VISERA, 

LA ISLA CARDENAL DE LA 
TORRE Y PASAJE S24 0E23 

1.00 Unidad 17,543.8600 17,543.86 

750104 

SOLANDA, SECTOR 1, 
CERRAMIENTO Y ARREGLO DE 

72 541210014 Obra Común NO 
Proyecto 

de  Aplica 
InversiónNo 

 NO Menor cuantia CANCHAS DEPORTIVAS 1.00 Unidad 48,245.6100 48,245.61 

PASAJE 0E43 S24 45, AV. 
SOLANDA Y CALLE BARREIRO 

LLOA, CHIRIBOGA, JUEGOS 

750104 INCLUSIVOS Y DE 
73 541210014 Obra Común NO P 

Inversión 
NoNo Aplica NO Menor cuantia RECREACION INFANTIL, 

ESPACIO PUBLICO VIA 
1.00 Unidad 3,947.3700 3,947.37 

CHIRIBOGA 

FERROVIARIA, SAN PATRICIO 

750104 
DE PUENGASI, 

74 541210014 Obra Común NO 
Proyecto 

de  
Inversión 

No Aplica NO Menor cuantia 
CONTENCION EN CANCHA 
CONSTRUCCION DE MURO DE 

1.00 Unidad 14,035.0900 14,035.09 

DEPORTIVA DE LA LIGA, 
CALLE 1 Y CALLE 5 

750104 
MENA, NUEVA COLMENA, 
CONSTRUCQON DE VISERA Y 

75 541210014 Obra Común NO Proyecto de  No Aplica NO Menor cuantia GRADAS EN LAS CANCHAS 1.00 Unidad 48,245.6100 48,245.61 
Inversión 

DEPORTIVAS, BALTAZAR DE 
OSORIO Y ANGAMARCA 

750104 

LLOA, URAUCO, 
CONSTRUCCION DE PARQUE 

76 541210014 Obra Común NO P 
inversión 

No No Aplica NO Menor cuantia FRENTE A EX ESCUELA 1.00 Unidad 43,859.6500 43,859.65 
PATRIA, CALLE DE LOS 
ESTADIOS 

ARGELIA, COMITE PRO 
MEJORAS DE LA LOTIZACIO 

750104 
SAN CRISTOBAL, 

77 541210014 Obra Común NO IP:yeeZonde  No Aplica NO 
Manar cuantia 

RECONSTRUCCIO Y 
MEJORAMIENTO DE LA 

1.00 Unidad 21,929.8200 21,929.82 

CANCHA DEPORTIVA NUEVOS 
JUEGOS INFANTILES CALLE 
E6 

750104 LLOA, CHIRIBOGA, ARREGLO 
78 541210014 Obra Común NO reerscti:nd e  No Aplica NO Menor cuantia DE BATERIAS SANITATIAS 1.00 Unidad 21,929.8200 21,929.82 

VIA CHIRIBOGA 

750104 MAGDALENA, PLAZA 
79 541210014 Obra Común NO ireerlonde  No Aplica NO Cotización MICHELENA IV ETAPA 1.00 Unidad 438,596.4900 438,596.49 

PARQUEADEROS 

SOLANDA, SECTOR 1, PARQUE 
EL CUADRO, INSTALACION DE 

750104 JUEGOS INFANTILES, 
80 541210014 Obra Común NO 

Inversión 
No No Aplica NO Menor cuantia REPAVIMENTACION DE 1.00 Unidad 48,245.6100 48,245.61 

CANCHA, CERRAMIENTO, 
ADOQUINADO PARQUE 523D 
OE4T, AV. CARD 

MAGDALENA, BARRIO 
ATAHUALPA ORIENTAL, 
CONSTRUCCION DE VICERAS 

750104 
81 541210014 Obra Común NO 

Inversión 
No Aplica NO 

. 
Menor cuantia 

EN CANCHA SINTÉTICA 
DEPORTIVA, DEPORTIVA, SECTOR 
TRIBUNA DEL SUR, CALLE 

1.00 Unidad 30,701.7500 30,701.75 

LUIS IIIIRRALDE Y AVENIDA 
TE 

CHIMBACALLE, CHIRIYACU 
750104 MEDIO, CONSTRUCCION DE 

82 541210014 Obra Común NO 
e 

IP:7:11de  No Aplica NO Menor cuantia PARQUEADERO JUNTO A LA 1.00 Unidad 30,701.7500 30,701.75 
CANCHA SAQUISILI Y 
JARDINES DE GRANADA 

750104 
SOLANDA, PARQUE 

83 541210014 Obra Común NO 
Proyecto

do  No Aplica NO Menor cuantia EWWGICA "M°DELACI" 1.00 Unidad 39,473.6800 39,473.68 
Inversión CASA COMUNAL Y 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

O 
C2 

C2 

C2 

4 de 7 	 27/01/2017 16:31 



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

• 

e 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

110 

111 

112 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

750104 
541210014 

731409 
623510012 

731403 
621830011 

730820 
429120913 

730820 
429120013 

730812 
369900026 

730811 
621650011 

730810 
3529010733 

730809 
352605611 

730807 
891210111 

730807 
323000011 

730806 
623650013 

730804 
389110715 

730802 
282500032 

730704 
871300011 

730613 
929000016 

730613 
929000016 

730604 
839900016 

730601 
839900016 

730601 
839900016 

730517 
643500011 

730517 
643230011 

730504 
548000011 

730420 
547300011 

730418 
732900113 

Obra 	Común 

Obra 	Común 

Obra 	Común 

Obra 	Común 

Obra 	Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Común 

Bien 	Común 

Servido 	Común 

Servido 	Común 

Común 

Bien 	Común 

Bien 	Común 

Servido 	Común 

Servido 	Común 

Servicio 	Común 

Consultora Común 

Consultoría Común 

Consultoda Especial 

Servido 	Común 

Servido 	Común 

Servido 	Común 

Servido 	Común 

Bien 	Común 

NO 

NO  

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

NO 

Bien 	Común Normalizado 

Bien Normalizado 

Proyecto de 
No Aplica 	NO 

Inversión 

Proyecto de 
Inversión 	

No Aplica 	NO 

de 	No  Aplico 	NO 
 

Inversión 

IeneZereetioende 	No Aplica 	NO 

Proyecto 
de 	No Aplica 	NO 

Inversión 

Proyecto 
de  

Inversión 	
Normalizado NO 

e 
Inversión 

de 	Normalizado SI 

IP:eyeeetiódnde 	Normalizado NO 

ereeeete de 	Normalizado NO 
Inversión 

e 
Inversión 

nde 	Normalizado SI 

Proyecto de  
Normalizado NO 

Inversión  

Proyecto de 
NO 

e lnrevyeemelide 	Normalizado NO 

Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Proyecto 
de  

Inversión 	
Normalizado NO 

Proyecto de 
Inversión 

Proyecto de 
Inversión 	Normalizado SI 

Proyecto 
de 	Normalizado SI 

Inversión 

malizado NO irereelnde 
	

Normalizado 
 

proyecto 
de  

Inversión 
Normalizado NO 

proyecto 
de  

Inversión 	
Normalizado NO 

Proyecto de 
No Aplica 	NO 

Inversión 

Proyecto de 	. 
n
. 
o Aplica 	NO 

Inversión 

Pro
nversión

yecto de 	N
o Aplica 	NO 

I  

Proyecto de 	.. 
Normalizado SI 

Inversión 

Proyecto de 	
Normalizado NO 

Inversión 

Proyecto 
 iversión  de 	Normalizado NO 

Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

P"'"C"  " 	Normalizado NO 
Inversión 

Menor 
cuantía 

 

Menor cuantía 

Menore'
entie  

Menor ceeetie 

Menor cuantla 

Infima 
Cuantia 

Catalogo 
Electrónico 

Infima 
Cuantía 

Infima 
Cuantía 

Catalogo 
Electrónico 

Ferias 
Inclusivas 

Subasta 
Inversa 
Electrónica 

Subasta 
Inversa 
Electrónica 

Infima 
Cuantía 

Infima 
Cuantía 

Infima 
Cuantía 

Catalogo 
Electrónico 

Catalogo 
Electrónico 

Ferias 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Contratacion 
directa 

Contratacion 
directa 

Comunicación 
Social - 
Contratación 
Directa 

Catalogo 
Electrónico 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Infima 
Cuantía 

Subasta 
Inversa 
Electrónica 

NO C2 

CERRAMIENTO, CALLE 
LORENZO FLORES Y JOSE 
ABARCA 

SAN BARTOLO, COLA QUITO 
SUR, ELABORACION DE 
PUERTA DE ACCESO, 
ENTRADA PRINCIPAL, 

1.00 
REFUERZO ENTRADA 
POSTERIOR, ADECUACION 
COCINA DE LA CASA 
COMUNAL, CAL 

MAGDALENA, BARRIO 
ATAHUALPA OCCIDENTAL, 
ARREGLO DE CUBIERTA Y 
VARIOS DEL CENTRO HOGAR 	1.00 
DE ANCIANOS, AV. ALONSO 
DE ANGULO Y FRANCISCO 
CORONEL 

CHILIBULO, COLA. NNO 
MIGUEL, REPARACION CASA 

1.00 
BARRIAL AV. DE LOS 
LIBERTADORES 

CHIMBACALLE IA MEXICO 
ADECUACION DEL PARQUE 
ARGENTINA ENTRE DAULE Y

1.00 
 

PISQUE 

MENA, SAN FERNANDO DE LA 
MENA, CONSTRUCCION DE 

1.00 
PARQUE INFANTIL ES EL 
PARQUE. 

LIBROS Y COLECCIONES 	1.00 

MOBILIARIO NO 
1.00 

PLATOS, CUBIERTOS, 
CUCHARAS, OUAS, 	 1.00 
SARTENES, OTROS 

COBIJAS, COLCHONES, 
ALMOHADAS, EDREDONES, 	1.00 
SABANAS, OTROS 

MATERIAL DIDACTICO PARA 
DESARROLLOYDESTREZAS1.00 

MATEALES DE FERRETERÍA 	1.00 RI 

MATERIALES E INSUMOS 
PARA LABORATORIO Y USO 	1.00 
MEDICO 

MEDICINAS Y PRODUCTOS  
FARMACEUTICOS 	

1.00 

ADQUISICON DE LIBROS Y 
1.00 

REVISTAS 

TONNERS AZEA 	 1.00 

HERRAMIENTAS MENORES 	1.00 
SEGURIDAD 

PAPEL BON A4 75 GR RESMA 	1.00 

EQUIPO DE SEGURIDAD Y 
1.00 

PROTECCION 

MANTENIMIENTO EQUIPOS 
INFORMÁTICOS 	

1.00 

CAPACITACION TALLERES 
1.00 

CASA SOMOS 

CAPACITACION A LA 
CIUDADANÍA EN GENERAL 	

1.00 

FISCALIZACION E 
INSPECCIONES TECNICAS DE 1.00 
OBRAS 2016 

CONSULTORIA ASESORIA E 
INVESTIGACION 

1.00 
ESPECIALIZADA DE 
INGENIERIAS 

CONSULTORIA HUECAS 
1.00 

GASTRONOMICAS 

ALQUILER DE CAMIONETAS 	1.00 

ALQUILER DE BUSES 	 1.00 

ARRIENDO DE MAQUINARIA 	1.00 

MANTENIMIENTO, 
REPARACION INTERNA Y 	1.00 
EXTERNA CASA SOMOS 

ARBOLES ADULTOS 	 1.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

DEPRECIARLE, CULTURA C3 

6,759.6500 

20,175.7300 

3,947.3700 

13,157.8900 

78,947.3700 

5263200 

877.1900 

3,289.4700 

2,763.1600 

7,480.5100 

14,736.8400 

6,578.9500 

7,106.1100 

350.8800 

3,508.7700 

2,192.9800 

3,822.9200 

4,1666700 

1,754.3900 

34,210.5300 

31,355.2600 

17,543.8600 

35,087.7200 

4,385.9600 

5,263.1600 

15,850.0000 

92,982.4600 

877.1900 

40,773.6800 

6,759.65 

20,175.73 

3,947.37 

13,157.89 

78,947.37 

526.32 

877.19 

3,289.47 

2,763.16 

7,480.51 

14,736.84 

6,578.95 

7,106.11 

350.88 

3,508.77 

2,102.08 

3,822.92 

4,16667 

1,754.39 

34,210.53 

31,355.26 

17,543.86 

35,087.72 

4,385.96 

5,263.16 

15,850.00 

92,982.46 

877.19 

40,773.68 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

C2 

Cl C2 

C1 

C1 

Cl C2 
C3 

C1 

C2 

C2 

C3 

C2 

C1 C2 
C3 

Cl 

C2 

Cl 

C1 

C2 

C1 

C1 

C1 C2 
C3 

C161 
C3 

C2 

Cl 

C2 

5 de 7 	 27/01/2017 16:31 



Consulta del Plan Anual de Contratación 	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

e 

e 

113 

114 

115 

116 

117 

118 

119 

120 

121 

122 

123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

730236 

730235 

730219 

730205 

730205 

730205 

730204 

730204 

730204 

730204 

730204 

530841 

530837 

530811 

530807 

530807 

530805 

530604 

530801 

530704 

530517 

530502 

530422 

530420 

530404 

530403 

530209 

530209 

530208 

530204 

530204 

530201 

861400212 

632300212 

836390112 

963100014 

732100121 

732300113 

319130013 

326000048 

872900515 

891211011 

891210421 

624810012 

612910013 

621650011 

323000011 

38912013307 

369300111 

429150014 

621650011 

871300011 

643500011 

721120012 

871410014 

873900011 

873600011 

872400011 

853300311 

853300311 

852500011 

326000048 

731230012 

641000013 

Servido 

Servido 

Servicio 

Servido 

Servido 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Bien 

Bien 

Bien 

Bien 

Bien 

Bien 

Servido 

Servido 

Servicio 

Servicio 

Servido 

Servicio 

Servido 

Servicio 

Servido 

Servicio 

Servicio 

Servicio 

Servido 

Servicio 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	
Inversión
PY 	de Normalizado SI 

Común 	NO 	
Proyecto 

 Normalizado NO 
inversión 

de 

Especial 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

N
o Aplica 	NO 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Proyecto de 
Común 	NO  InverNán 	Normalizado NO 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	
Proyecto de 

Normalizado NO 

Común 	NO 	iren°Nde  Normalizado NO 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Invemlón 	

N
ormalizado NO 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Gasto 
Común 	NO 	 Normalizado NO 

Coniente 

Gasto 
Común 	NO 

Corriente 	
Normalizado NO 

Gasto 
Común 	NO 

Coniente 	
Normalizado NO 

Gasto 
 Común 	

NOComente 
	Normalizado NO 

Común 	NO 	
Comente 
	Normalizado NO 

Común 	NO 
CGoarente 	

Normalizado SI 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado SI 

Gasto 
Común 	NO  

Corriente 	
Normalizado SI 

Común 	NO 	
Proyecto de 
Inversión 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado SI 

Gasto 
Especial 	NO  

Corriente 	
No Aplica 	NO 

Normalizado NO Común 	NO 	
Comente 
c 	ente  

Gasto 
Común 	NO 	 Normalizado NO 

ente Comente 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	1:j'ente 	Normalizado SI 

Común 	NO 	
Gasto 
Comente 	

Normalizado 51 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado SI 

ComúnNO 
	

Gasto 
 Contente 	

Normalizado NO 

Común 	NO 	
Gasto 
Corriente 	

Normalizado NO 

Gasto  Común 	NO 	
Comente 	

Normalizado SI 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Catalogo 
Electrónico 

Intima 
Cuantía 

Obra artística, 
cientifica o 
'iterada 

Ferias 
Inclusivas 

Ferias 
Inclusivas 

Intima 
Cuantía 

Intima 
Cuantía 

Infima 
Cuantía 

Ferias 
Inclusivas 

Intima 
Cuantía 

Intima 
Cuantía 

Subasta 
Inversa 
Electrónica 

Ferias 
Inclusivas 

Infima 
Cuantía 

Subasta 
Inversa 
Electrónica 

Catalogo 
Electrónico 

Catalogo 
Electrónico 

Catalogo 
Electrónico 

Ferias 
Inclusivas 

Catalogo 
Electrónico 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Subastas 
Inversa 
Electrónica 

Infima 
Cuantía 

Infima 
Cuantía 

Catalogo 
Electrónico 

Catalogo 
Electrónico 

Catalogo 
Electrónico 

Ferias 
Inclusivas 

Ferias 
Inclusivas 

Catalogo 
Electrónico 

SERVICIO DE HOYADO, 
PLANTADO, LIMPIEZA 

SERVICIO DE ALMUERZOS Y 
REFRIGERIOS PARA 
INSTITUCIONES 

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 

ARTISTAS 

AMPLIFICAC1ON 

CARPAS, MESAS Y SILLAS 

SENALETICA CASA SOMOS Y 
AZEA 

IMPRESION DE AGENDAS 

CARNETS CASA SOMOS 

GIGANTOGRAFIAS, PLOTTERS, 
BANERS 

SELLOS CAUCHO 

REPUESTOS Y ACCESORIOS 
KIT DE LIMPIEZA 

COMBUSTIBLES Y 
LUBRICANTES 

MATERIALES DE FERRETER1A 

SUSCRIPCION DE 
PERIODICOS 

TONERS 

MATERIALES DE ASEO 

SUMNISTROS Y MATERIALES 
DE OFICINA CE 

CAFETERIA AZEA 

MANTENIMIENTO EQUIPOS 
INFORMÁTICOS 

ALQUILER DE CAMIONETAS 

ARRENDAMIENTO ADE 

MANTENIMIENTO Y 
REPARACION 

INSTALACION Y 
MANTENIMIENTO DE 
CABLEADO ESTRUCTURADO 
CASA SOMOS 

MANTENIMIENTO 
MAQUINARIA 

MANTENIMIENTO 
MOBILIARIOS 

SERVICIO DE ASEO 
ESPACIOS PUBLICOS 

SERVICIO ASEO 
INSTALACIONES AZEA 

SERVICIO DE VIGILANCIA 

SERVICIO DE IMPRESION 
DIGITAL DE DOCUMENTOS 
CON TEXTO E IMAGENES, 
REPRODUCCIÓN POR AMBAS 
CARAS 

SERVICIO DE FOTOCOPIADO 
AZEA 

SERVICIO DE TRANSPORTE 
DE PERSONAL 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

100 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1,00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1,00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

1.00 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

22,693.8600 

14,584.9400 

2,923.9700 

55,830.2600 

31,868.7300 

29,739.9800 

5,234.2300 

5,234.2300 

103.5200 

51,944.7500 

234.9700 

701.7500 

13,157.8900 

26,315.7900 

4,824.5600 

21,754.3900 

1,754,3900 

8,210.5300 

3,508.7700 

12,280.7000 

18,517.4400 

7,385.9600 

28,771.9300 

8,771.9300 

3,978.2400 

2,368.4200 

95,862.5300 

66,573,7500 

263,157.8900 

5,263.1600 

9,649.1200 

47,000.0000 

22,693.86 

14,584.94 

2,923.97 

55,830.26 

31,868.73 

29,739.98 

5,234.23 

5,234.23 

103.52 

51,944.75 

234.97 

701.75 

13,157.89 

26,315,79 

4,824.56 

21,754.39 

1,754.39 

8,210.53 

3,508.77 

12,280.70 

18,517.44 

7,385.96 

28,771.93 

8,771.93 

3,978.24 

2,368.42 

95,862.53 

66,573.75 

263,157.89 

5,263.16 

9,649.12 

47,000.00 

TOTAL: 54,761.343.9400 

C2 

CI C2 
C3 

Cl 

Cl C2 
C3 

Cl 

C1 

C1 

03 

C1 

C1 

C1 

Cl 

Cl C2 
C3 

CI C2 
C3 

C1 

C2 

Cl C2 
C3 

Cl C2 
C3 

C2 

C2 

C1 C2 
C3 

Cl 

C2 

C2 

C2 

C2 

Cl C2 
C3 

C1 C2 
C3 

C1 C2 
C3 

C1 

Cl 

C1 C2 
C3 

Partidas Consolidadas 
Nro. Partida Pres. CPC T. Compra T. Régimen Fondo BID Tipo de Presupuesto Tipo de Producto Cat Electrónico Procedimiento Descripción Cant U. Medida Costo U. V. Total Periodo 

TOTAL: $0.0000 

6 de 7 
	

27/01/2017 16:31 



Consulta del Plan Anual de Contratación 
	 https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras...  

Copyright el 2008 - 2017 Servicio Nacional de Contratación Pública. 

• 

7 de 7 
	

27/01/2017 16:31 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

